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.8L0L9986L (Sh€no

suaj)

elektronike)

dhe ligii
se Kasoads, i ndryshuar

Nr, A5/L-092
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t€ kompanis€ suaj)



2. Identifikimi i avokatit

parashtruesi i ki:rkesdsmund ta parashtroi kdrkesdnaetdm ose ntrme21a1!1':!y t'i NEse k€rkesa parashtrohet

aaokatit, atdherd duhetiashkangjitur autorizimin e pdrfaqdt;imitme!'>RCtKURE'

Shdno td dhdnnt si nd aiiim:

pdrmes

(Emri i aaokatit,l

3. T€ dh€nat rnbi aktivitetin e prokurimit

[shdno njd pdrshkrim te shkurtdr lidhur me datdn dhe aendin nd tit ciliin dshtd publikuar " Nioftim.i pdr Kontratd"apo

,,Nioftimi pdr lirconkurs te proiektim,,Y. lhu.irii, ,pit tnet "lf .of!ryi 
ptr dhmii td Kontratds'i"'Nio'ftimi pdr R"ezultatet

e Konkursit td projektimit, apo 
.r,ljo.ftfuni pdr anulim te: akiiaitet;iit te prokurimit",ne:se aplikohet' afatin e f'mdit pdr

dortzimin e tenderit, datdn dhe ordn e fillimit td procesit Trer uapiei i 'lTLnderan e, si dhe kri'teri pdr tthdnie td kontratdsl:

(Adresa e plot€)

(N umri i T elefonifl Qn umri i faks-it)

(Adresa elektronike)

(Drt" , prrrthttrimit td kdrkesds)(I'Jiinshkrimi dhe aula)

4. Procesi i Ilapjes s€ tender€ve, ndse aplikohet

A keni marrd ,jesd n€ procesin e Hlap.ies a€ tenderdae? N€se po, speciJikoni shkurtimisht ecurind e procesit td Hapies sd

Tenderdae.

nPo

L. Njoftim pEr kontrate (B0$) me dat€ 19,/08/2021)

(:"

5. Nioftimi :mbi Eliminimin e'Iendqruesve' ndse aplikohet

]o



A jeni njofiuar me shkrim lidhur me eliminiynin tuaj

POtl
nga pjestmarria e rndtutjeshme nd aktiaitetin e Ttrokurimit ?

Io

5. Dispozitat er shkelura nga Autoriteti Kontraktues

specifikoni dispozit€n ose dispoz;itat e iLPP-s€ q€ supozohet td jen€ shkelur nga Autoriteti Kontraktues q€

,,!u 
^or.,.r,ti 

i publikimit t6 \oftimit pdr KoniratgT'Kgnkys te Projektimit, dhe n€se aplikohet gierd n€

p€rmbylljen e k€tij aktiviteti tE prokurir{rit me publikimin e Niofti.mit p€r Dh€nien e Kontralbds apo Njoftimit

pet n"atitutet,e Konkursit t€ Projektimilt apo Njoftimit pdr Anulim.

K€rkesa jorr€ p€r Ri-shqyrti.m ka te beie me R.i-shikiminr n€ p€rcaktimin e kushteve dhe

kritereve t€ pies€marrieJ'se nioftimin dhe dosien e tenderit te ketii aktiviteti t€ prokurimit'

PRANDAJ IU KENI SHKEI,E LIqJIN E PROI(URIMIT PUBLIK NE I\{ENET E IVIE

p9SHTME Sr NJ9FTTMET n rn]nr-se tE ol.tAVE 2T1U2019 DHE :2't'/04/20202

1.

2.

J.

NENir 1 PIKA1 - QijI-I-IMIILIGJIT
NENII 7 PIKA 1 - BARAZIA DHE TR/TJTIMI

NENII 51 PIKA 3 - PERCA(rttvtt I KRIT'EREVE

7. Deklarat€ detale mbi faktet dhe

Pdrshkruani rrethanat faktike q€ pdrbdind

t€ detajuar pdr faktet dhe argumentet ti ci
ryozimin pdr shkeljen e disprozitaae td LPP-sd. Ofroni.deklarat€ td ctartd dhe

i mbdshtesin secildn baz€ td ktT kesds suai pdt rishqyrtim'

Faktet dherArgumente tonar ian

1. Nuk esht€ respekruar Nreni r fitca L e LPP-s€ (Qeilimi i ketij ligjj eshte t€ siguroj m€nyr€n

m6 efil:ase, m€ transparr:nte {he me te dreite t€ shfrytezimit t€ foncleve publike)'

Z. Nuk €shte respektuai Neni 7 pikal i LPF'-s€ (Baraz:iadhe Trajtimi, Autoriterti

kontralctues do ti trajtoj operaltor€t ekonomik n€ m€nyrd t€ barabart€ dhe jo-

diskriminuese dhe do t€ veprpj€ ne m€nyr,3 transparente).

3. Nuk esht€ respektuar Neni 5f'pika g i Lpp-se, citojm6: "Td gjitha lkriteret e [r€rzgjedhLjes

si dhe rlokumentet dhe lnfordraiat e k€rkuara qd jane vendosur dhe pershkruar ne kdte

nen, drrhet te jen€ drejtprel6efit relevante clhe proporr:ionale ne raport me ldnden e

kontraitds p€rkat€se".
e KRPP-se t€ datave 22 n€ntor 2019 rcethmos ke:rkesave td

harmoni m.e natyr€n e projektit dhe t€ dat€s 21ptill20'.20ISO pa pas€ nevoj€, Pa qen€

rreth mos k6rkesave P€r' izim t€ dokuLmenteve kur nuk €sht€ el nevojshrrre <lhe p€r t€

cilat lelhte mund te verifik



k kta kanie bajn me projekte dhe laboratore l<u

n€ dosjenL e tenderit Neni 7.1 &.7.2, Kdrkesa 4: Keni

se produktit €sht me origjin te EU .9! fi"-fik:t6 deri

shifrat e cekura 60598-2-3 2013 dhe IEC 62722"2-I

dhe ni OE.

tenderit ke:ni percaktuL tipin e trupav ndriques'me fuqi

nji wa! pr,andaj fotonnetria e ndriqimit €sht€.r: kryer

lriques per het projekt,.Ndersa auditor i Energjise ose 
-

ise ne ndriqimin publil.r i qertifikuer rme standardin EN

parametrat ljer te paisjr:ve siq jan trupat
zoluese etj.Prandajkjo kerkesd €sht diskriminuese P€r

'nga ju nuk iashtd hapje e ndoni laboratori testu'es apo

.rrJtldosia e ndriqimii publik me llampa efiqente -LLED

a ne paralnas se qfare dote vendosen'

prodiluesiit duhet te jiet origjinal apo i-notariz;uar-Si ka

k""ti origjinLal apo i notatizuat,kuprodhuesi €r;ht€ nga

brenda ni afati shum te shkurter edhe populli i Kosoves

entacion ve1;em ne fihqipri me shku llse ka nevoj€

oterizohet, l<ur ajo dergohet n€pdrmes internetit dhe e ka

rd te verifikohet poashlu n6p€rmes ineternetit'

drques perse me sjell6,lind pytja qfarr mekanizma apo

,a e shum tjr:ra qe ti vertetoin karakteristikat e.kti trupi

e ktu bash ka munclsi l;e sillet ni LLED prei ma te doptit

anevojshme dhe favorizuese p€r nj€ grup te OIi, Ne--

dhe n6 dosjen e ten6erit Neni g.L &.9.2, D€shmia 7 dhe tt:

jerin e projektit tr: ket qertifikat te Auditorit me

notaiizuar. Ne Kosovtlmund te jen 4 deri 6 ksi te cilet jian

shtetit qe ja.n qertifiku permes donacioneve n€:vendet tiera

r ne form seminareve.l{dersa ingjinjeret ne kornpani kan ba

jekteve qe kompania i !:a rcalizudmth kan provoj dhe

rtifit nn me tri dite seminar.-Kontrata e shpallur i perket

.riqimit publik,e jo audiitimit te punirneve tjera apo punr/e

a*ret ti Ue1 AK. Gjat punimeve dhe ne pertunclim te

teknik.

Argumentet tona:

a) Ne Irljoftimin P€r kontrate
k€rkuar gertifikaten er origi
ne ket pik€ mir€ €sht€,

favorizon vetem ni Prodh
b) Evid.enca 5.-Ne Paramasen

dhe sa Lumen dritd jaPin

sepse jan percaktu truPat
ffajnrer per auditor te ener

L624,7.Ktaauditor qe .i keni
percaktohen vetit cilsit d
ndriques,materialet termo

OE,sepse projekti i shLPallu

projektues per Pun€ d.m.

LLy'rMP,qe kto jan te defin
c) Kerlkesa nr. 6.Autoriz:imi

mundsi qe ket autorizim
Ausitria,Anglia aPo KSna

95o/r, kamundsi dhe <lok

qertifikata e prodhuesit te
kodin e vete i cili edhe m
edhe per moster te truPit
kapacitete kan komunat
ndriques qe sillet si rnos

Prandaj si e till€ e esht€ e

d) Ne Njoftimin P€r korntra

Keni k€rkuar, citojm6:Per
starrdardin EN 16247 dhe

te punsuar ne istitucione
europjane aPo atYre

menagjimin e te gjitha
njohuri se nji Auditor i q
purnime te ni Projekti te

qe ne i kryejm. Auditimi
pu:nimeve qe asht Prani

8. D€met materiale

Pdrshkruaj m\nyrdn se si shkelia e su

pdrfshini pretendime pdr kompensim,

zuar ka shkaktuar ose kdrcdnohet t'iu shkaktojd dilrne materiale, ';ne rast



mtuar edhe n€ aspektin pdr konkurirm, ddmit ekonomil<
r shum€s s€ projektit, Humbja e imazhit e{.etj.

qe u ceken ne pikat a,b,c,d. t€ hiqet komfor Njoftimit t€

D€met pos atyre morale jemi td d
dhe financiar i fitimit te plarrifik

K€rkoim€ qe te gjtha kto
KRPP-s€ t€ dat€ 2414201

n€ntor 2019 dhe

T€ bashkangj itur4 jan€:
'J-,. Njoftirmi per kontrate 19

2. Njofti:mi i KRPP-se i dat€s

3. Niofti:mi i KRPP-s€ i dat€s 2L

9. Lista e dokumenteve (d€shmiive) bashkangjitura

L0. Propozim:

Propozojmd.ZyrEs sd Prokurimit q
i arsyesh€m dhe me B54 Njoftimin

sd pari te pezullohet aktiviteti i prokurimit, td nxirret Vr:ndim
Informata shtes€ apo p€rmir€sim gabimi t€ hiqen sip'as

argumentit ton ne pikat a,b,c,d edhe p€r dokumente tjera.Ju lutemi veproni komfor

Njoftimeve t0 KRPP-s€ td dataLve 1'J..2019 &21.04.2020 sepse kushtet dlfre kriteret e p€rcakfuara

nga ana e Juajjan€ ne mdnyr€ joP ionale mosrespektim i ligjeve n€ fuqi duke p€rfshire LPP-n€

dhe ligjet tjer:a qe e rregullojni! kete
dhe favorizuese p€r disa te tjera.
Presim Ri-Slhqyrtimin e kritereve

mi, shkurt kriteret e p0rcaktuara jand td teperta pdr disa OE

he kushteve p€r pjes€marrje.


